

### 13. Ansøgning om støtte til Tunnelstub (2010-82182)

MILJØPUNKT Vesterbro/Sydhavn søger Lokaludvalget om støtte til udhulning og placering af en 'tunnelstub', der vil blive placeret ved Vesterbro naturværksted.

Der søges om 17.750 kr.

### INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Tunnelstub med 17.750 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten af puljemidlerne

### Problemstilling

Vesterbro Naturværksted har siden sin opstart lagt stor vægt på at inddrage naboer og involvere forskellige beboer- og brugergrupper i samarbejdsprojekter. Erfaringerne viser, at det netop er via inklusion og understregningen af fælles ejerskab, at andre brugere føler ansvar for og hjælper med at passe på stedet, som jo ligger i en offentligt tilgængelig park. *Tunnelstubben* er et eksempel på et sådan projekt.

Projektet er både et åbent værksted og en videre udbygning af den del af Saxoparkens areal, hvor Vesterbro Naturværksted ligger. Tunnelstubben vil være et supplement til de skulpturer, bænke og balancebomme af træ, som vi i forvejen har opsat, og som benyttes flittigt af institutioner og forbipasserende forældre med børn.

Dette kollektive projekt vil således tilføre Vesterbro Naturværkstedets vildnisområde et nyt, eventyrligt og visuelt fængende legested: "Tunnelstubben".

Tunnelen kommer til at bestå af en 2m lang og ca. 90cm høj (diam.) egetræsstamme, som forskellige brugergrupper bliver inddraget i at udhule.

En fagkyndig håndværker kommer til at forankre træstammen i et udvalgt område (afstemt med Vej & Park) i Naturværkstedets have.

Over en periode på en måned (august / september 2010), vil håndværkeren arrangere 4 åbne værksteder, hvor deltagerne vil blive instrueret i at hugge og udhule stammen. Deltagerne får derved en ekstraordinær mulighed for at blive introduceret til træbearbejdnings- og skulpturteknikker, samtidig med at de deltager i et fælles projekt til glæde for alle parkens brugere.

Projektet afsluttes med en indvielse af stammen med musik og polka gennem Tunnelstubben.

Annonceringen af projektet vil ske gennem Vesterbrobladet, Naturvejlederen, gennem Naturværkstedets netværk og overfor Naturværkstedets naboer.

MILJØPUNKT Vesterbro/Sydhavn samarbejder med "Vores Kultur Natur Værksted", CESOL, Naturlegepladser & skulpturer, Settlementets pige- & drengeklubber og Thor Hjarsen - Red Barnets naturvejleder.

Egen medfinansiering består i de arbejdstimer der lægges i projektet.

MILJØPUNKT Vesterbro/Sydhavn søger Vesterbro Lokaludvalg om 17.750 kr.

## **Løsning**

Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs foretningsudvalg den 7. juni 2010. Forretningsudvalget indstiller at Tunnelstub støttes med det fulde beløb 17.750 kr., idet projektet vurderes at være et godt fortløbende projekt, som er netværksskabende mellem målgrupperne, og det vurderes desuden at være vigtigt med naturviden til børn

## **Økonomi**

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Der er i alt disponeret over 1.832.406 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 726.594 kr. til rest.

## **bilag**

### **Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 16.06.2010**

Indstillingen blev tiltrådt

